UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-KHTC Hải Phòng, ngày       tháng 5 năm 2025
V/v đôn đốc công tác lập Báo cáo

tài chính năm 2024.

Kính gửi:

 - Các trường THPT công lập.

 - Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện chỉ đạo của UBND thành phố Hải Phòng tại Văn bản số 3241/VP-

TCNS ngày 26/4/2025 về việc một số nội dung liên quan công tác lập Báo cáo tài

chính nhà nước năm 2024;

Căn cứ Văn bản số 1438/STC-QLNS ngày 26/4/2025 của Sở Tài chính về việc

đôn đốc lập Báo cáo tài chính nhà nước năm 2024.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị một số nội dung như sau:

1. Các đơn vị có trách nhiệm tổng hợp thông tin tài chính của đơn vị mình theo

hướng dẫn của Bộ Tài chính để lập Báo cáo cung cấp thông tin tài chính, gửi Phòng

Giao dịch thuộc Kho bạc Nhà nước khu vực III trên địa bàn.

- Thời hạn hoàn thành: trước ngày 15/5/2025.

2. Các đơn vị tiếp tục nghiên cứu, thực hiện quy định tại Nghị định số

25/2017/NĐ-CP ngày 14/3/2017 của Chính phủ về báo cáo tài chính nhà nước, hướng

dẫn tại Văn bản số 11011/BTC-KBNN ngày 15/10/2024 của Bộ Tài chính về một số

nội dung liên quan đến cung cấp thông tin tài chính để nâng cao chất lượng Báo cáo

tài chính năm 2024.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu đơn vị khẩn trương thực hiện, đảm bảo tiến độ

và thời hạn theo yêu cầu/.

(Gửi kèm theo 1438/STC-QLNS ngày 26/4/2025 của Sở Tài chính; Văn bản số

11011/BTC-KBNN ngày 15/10/2024 của Bộ Tài chính)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, KHTC (TP, các CV).

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

		2025-05-06T13:36:27+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-06T14:17:55+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-06T14:17:56+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-06T14:17:56+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!